1

ПРОТОКОЛ № 76/17

заседания Совета Ассоциации
Саморегулируемой организации

 «Содружество Строителей»

Санкт-Петербург                   «25» мая 2017 года

Место проведения: город Санкт-Петербург, улица Седова, дом 11, лит. А, оф. № 643.

Присутствовали члены Совета Ассоциации:

Жаков С. Д., Председатель Совета Ассоциации, Советник генерального директора ООО «ИЦ

«Стройдевелопмент»;

Семынин О. В., Генеральный директор ООО «РЕСТКОМ»;

Еремина Л. Л., Генеральный директор ООО «СтройИнжиниринг СЗ»;

Чокина Г. И., представитель ООО «ПКМ»;

Мотуз Д. М., Генеральный директор ООО «Испытательный Центр «Стройэксперт».

Приглашенные лица:
отсутствуют.

Кворум: 100 %, решения могут приниматься по всем вопросам повестки дня.

Способ проведения голосования - открытый.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Рассмотрение заявлений организаций о приеме в члены Ассоциации СРО "Содружество

Строителей":  ООО «БЕСТСТРОЙ», ООО «ПромИнвестКомпания», ЗАО

«Спецремэнерго».

II. Рассмотрение заявлений организаций о выдаче свидетельств о допуске к работам:  ООО

«БЕСТСТРОЙ», ООО«НПП «ПАРАМЕТР», ООО «ПромИнвестКомпания», ЗАО

«Спецремэнерго».

III. Рассмотрение заявлений организаций на внесение изменений в свидетельство о допуске к

работам: ООО «Голд Юнион».

IV. О приостановлении действия свидетельства о допуске к работам: ООО «ПМК-1», ООО

«УНР-395».

V. О прекращении действия свидетельства о допуске к работам: ООО «АкваБРИЗ», ООО

«Лайн Микс», ООО «МаркетКонсалтинг», ООО«НПО Сфера».

VI. О прекращении  членства в Ассоциации, в связи с переходом в другое СРО, по месту

регистрации: ООО «АкваБРИЗ», ООО «Лайн Микс», ООО «МаркетКонсалтинг»,

ООО«НПО Сфера».

VII.  О созыве внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «Содружество

Строителей» в 2017 году и утверждении повестки дня.

 VIII.  О переводе денежных средств компенсационного фонда на основании заявлений

организаций члена СРО в связи с прекращением членства в Ассоциации СРО «Содружество

Строителей».

Заседание открыл Председатель Совета Жаков Сергей Дмитриевич,  который предложил избрать

секретарем заседания Семынина Олега Викторовича.

Голосовали: «За» - единогласно

                       «Против» - нет

                       «Воздержались» – нет.

I. По первому вопросу выступил член Совета Семынин О. В., который сообщил, что в адрес

Ассоциации СРО "Содружество Строителей" подали заявление на вступление в члены

Ассоциации следующие организации:

2

 ООО «БЕСТСТРОЙ», ООО «ПромИнвестКомпания», ЗАО «Спецремэнерго».

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная

комиссия (Протокол №76/17 от 24 мая 2017 г.)

 1.1.  ООО «БЕСТСТРОЙ» (ИНН 7810446653) 196191, РФ, г. Санкт-Петербург, пл.

Конституции, д.7, лит.А, пом.17Н, Генеральный директор Адис Артур Наумович.

 1.2.    ООО «ПромИнвестКомпания» (ИНН 7805643960) 198035, РФ, г. Санкт-Петербург,

ул. Двинская, д. 3, пом. 7-Н, Генеральный директор Калугин Павел Валерьевич.

 1.3. ЗАО «Спецремэнерго» (ИНН 7811060074) 192148, РФ, г.Санкт-Петербург,

ул.Крупской, д.43, лит.Б, Генеральный директор Сазонов Владимир Васильевич.

 Докладчик предложил принять в члены СРО следующие организации: ООО

«БЕСТСТРОЙ», ООО «ПромИнвестКомпания», ЗАО «Спецремэнерго», согласно поданным

заявлениям в адрес Ассоциации СРО "Содружество Строителей".

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

II. По второму вопросу выступил член Совета Семынин О. В., который сообщил, что в адрес

Ассоциации СРО "Содружество Строителей" подали заявления на выдачу свидетельства о допуске

к работам следующие организации:

 ООО «БЕСТСТРОЙ», «НПП «ПАРАМЕТР», ООО «ПромИнвестКомпания», ЗАО

«Спецремэнерго».

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная

комиссия (Протокол №76/17 от 24 мая 2017 г.)

 2.1.  ООО «БЕСТСТРОЙ» (ИНН 7810446653) 196191, РФ, г. Санкт-Петербург, пл.

Конституции, д.7, лит.А, пом.17Н, Генеральный директор Адис Артур Наумович.

 2.2.  «НПП «ПАРАМЕТР» (ИНН 7840491357) 191025, РФ, г. Санкт-Петербург, Невский

пр., д. 51, оф. 20, Генеральный директор Юняев Наиль Чефарьевич.

 2.3.  ООО «ПромИнвестКомпания» (ИНН 7805643960) 198035, РФ, г. Санкт-Петербург,

ул. Двинская, д. 3, пом. 7-Н, Генеральный директор Калугин Павел Валерьевич.

 2.4.  ЗАО «Спецремэнерго» (ИНН 7811060074) 192148, РФ, г.Санкт-Петербург,

ул.Крупской, д.43, лит.Б, Генеральный директор Сазонов Владимир Васильевич.

 Докладчик предложил выдать свидетельство о допуске следующим организациям: ООО

«БЕСТСТРОЙ», ООО «НПП «ПАРАМЕТР», ООО «ПромИнвестКомпания», согласно поданным

заявлениям в адрес Ассоциации СРО "Содружество Строителей".

 В представленных материалах следующих организаций: ЗАО «Спецремэнерго», имеются

замечания, препятствующие выдаче в настоящее время свидетельства о допуске, в связи с чем

предлагается отложить рассмотрение вопроса о выдаче свидетельства данным организациям до

устранения таковых.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

III. По третьему вопросу выступил член Совета Семынин О. В., который сообщил, что с

заявлением о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, оказывающим влияние на

безопасность объектов капитального строительства, на основании п.п. 10, 13 ст.55.8 ГрК РФ, в

СРО обратились следующие организации:

 ООО «Голд Юнион».

3

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная

комиссия (Протокол №76/17 от 24 мая 2017 г.)

 3.1.  ООО «Голд Юнион» (ИНН 4101117429) 194354, РФ, г.Санкт-Петербург, ул.Есенина,

д.1, кор.1, лит.А, пом.59Н, Генеральный директор Еремин Аркадий Владимирович.

 Докладчик предложил изменить и выдать свидетельство о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства: ООО «Голд Юнион»,

согласно поданным заявлениям в адрес Ассоциации СРО "Содружество Строителей".

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

IV. По четвертому вопросу выступил член Совета Чокина Г. И., который сообщил, что за

несоблюдение требований Ассоциации СРО "Содружество Строителей" предъявляемых при

выдаче свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов

капитального строительства, решением Дисциплинарной комиссии рекомендовано Совету

Ассоциации, на основании ч.3 ст.55.15 Градостроительного кодекса РФ, приостановить действие

свидетельства о допуске к работам:

 4.1.  ООО «ПМК-1» №С-221-78-1185-78-271216 от 27 декабря 2016 г.

 4.2.  ООО «УНР-395» №0096.02-2011-7802728647-С-221 от 22 ноября 2012 г.

 Докладчик предложил приостановить действие свидетельства о допуске к работам данным

организациям до устранения замечаний с 25 мая 2017 г. на 60 дней до 24 июля 2017 г.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

V. По пятому вопросу выступил член Совета Семынин О. В., который предложил прекратить

действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства,  в связи с переходом в другую саморегулируемую

организацию по месту регистрации, с 25 мая 2017 года

 5.1.  ООО «АкваБРИЗ» №0715.02-2013-7422022654-С-221 от 23 июня 2015 г.

 5.2.  ООО «Лайн Микс» №С-221-78-0571-25-080816 от 08 августа 2016 г.

 5.3.  ООО «МаркетКонсалтинг» №0835.02-2014-7743649020-С-221 от 04 февраля 2016 г.

 5.4.  ООО «НПО Сфера» №С-221-78-0379-22-060416 от 06 апреля 2016 г.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

VI. По шестому вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О. В., который сообщил,

что в адрес СРО поступило заявление члена Ассоциации СРО о добровольном прекращении

членства в Ассоциации в целях перехода в другую саморегулируемую организацию по месту

регистрации членов СРО в соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 г. № ФЗ-372 «О

внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации», с 25 мая 2017 года:

 6.1.  ООО «АкваБРИЗ» (ИНН 7422022654) 456790, Челябинская область. г. Озерск, ул.

Семенова,  22, оф.38, Директор Панченко Зинаида Аврамовна.

 6.2.  ООО «Лайн Микс» (ИНН 2539088898) 690062, Приморский край, г. Владивосток,

ул.Печорская, д.8, оф.52, Генеральный директор Зелепукин Александр Владимирович.

 6.3.  ООО «МаркетКонсалтинг» (ИНН 7743649020) 127238, г. Москва, Дмитровское

шоссе, д. 81, Генеральный директор Антипина Оксана Валерьевна.

 6.4.  ООО «НПО Сфера» (ИНН 2225124626) 656049, Алтайский край, г. Барнаул, пр.

Красноармейский, д.36, офис 206/2, Директор Терентьев Виктор Викторович.

4

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

VII. По данному вопросу слушали Председателя Совета Жакова С.Д., который предложил на

основании Устава Ассоциации СРО «Содружество Строителей» и Положения «Об Общем

собрании Ассоциации СРО «Содружество Строителей» созвать внеочередное Общее собрание

членов Ассоциации 29.05.2017 в 12:00  по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Седова, д. 11, лит А., оф.

643 и утвердить предложенную повестку дня.

Повестка дня Общего собрания членов Ассоциации:

1.  Внесение изменений в нормативные документы Ассоциации.

2.  Исключение организаций из членов Ассоциации СРО «Содружество Строителей».

Голосовали: «За» - единогласно

                      «Против» - нет

                                  «Воздержались» – нет

VIII.   По данному вопросу выступил член Совета Чокина   Г.И., который предложил на

основании заявлений организаций, а также представленных документов:

ООО «МаксСтрой 72» (ИНН 5310018173) - принять к сведению перечисление бухгалтерией

Ассоциации денежных средств компенсационного фонда уплаченных членом СРО в соответствии

с действующим законодательством в Ассоциацию СРО «Содружество Строителей», переход в

Ассоциацию  СРО СНО "Стройбизнесинвест" (С-070) по  ее банковским реквизитам.

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

I. Принять в члены Ассоциации СРО "Содружество Строителей" следующие организации:

 1.1.  ООО «БЕСТСТРОЙ» (ИНН 7810446653)

 1.2.  ООО «ПромИнвестКомпания» (ИНН 7805643960)

 1.3.  ЗАО «Спецремэнерго» (ИНН 7811060074)

II. Выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, строительным организациям: ООО «БЕСТСТРОЙ», ООО

«НПП «ПАРАМЕТР», ООО «ПромИнвестКомпания», согласно поданным заявлениям.

Вопрос выдачи свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства ЗАО «Спецремэнерго», рассмотреть в

соответствии с требованиями части 6 статьи 55.6 Градостроительного кодекса Российской

Федерации.

III. Изменить и выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства следующим организациям:

 3.1.  ООО «Голд Юнион» (ИНН 4101117429)

IV. Приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства следующим организациям:

 4.1.  ООО «ПМК-1» №С-221-78-1185-78-271216 от 27 декабря 2016 г.

 4.2.  ООО «УНР-395» №0096.02-2011-7802728647-С-221 от 22 ноября 2012 г.
 До устранения замечаний  с 25 мая 2017 г. на 60 дней до 24 июля 2017 г.

V. Прекратить действие свидетельства в связи с переходом в другую саморегулируемую

организацию по месту регистрации, с 25 мая 2017 года следующим организациям:

 5.1.  ООО «АкваБРИЗ» №0715.02-2013-7422022654-С-221 от 23 июня 2015 г.

5

 5.2.  ООО «Лайн Микс» №С-221-78-0571-25-080816 от 08 августа 2016 г.

 5.3.  ООО «МаркетКонсалтинг» №0835.02-2014-7743649020-С-221 от 04 февраля 2016 г.

 5.4.  ООО «НПО Сфера» №С-221-78-0379-22-060416 от 06 апреля 2016 г.

VI. Прекратить членство в Ассоциации в целях перехода в другую саморегулируемую

организацию по месту регистрации членов СРО в соответствии с Федеральным законом от

03.07.2016 г. № ФЗ-372 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской

Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», с  25 мая 2017 года:

 6.1.  ООО «АкваБРИЗ» (ИНН 7422022654)

 6.2.  ООО «Лайн Микс» (ИНН 2539088898)

 6.3.  ООО «МаркетКонсалтинг» (ИНН 7743649020)

 6.4.  ООО «НПО Сфера» (ИНН 2225124626)

VII.  Созвать внеочередное Общее собрание членов Ассоциации 29.05.2017 в 12:00 по адресу:

Санкт-Петербург, ул. Седова, д. 11, лит. А, оф. 643 и утвердить предложенную повестку дня:

1.  Внесение изменений в нормативные документы Ассоциации.

2.  Исключение организаций из членов Ассоциации СРО «Содружество Строителей».

VIII. ООО «МаксСтрой 72» (ИНН 5310018173) - в Ассоциацию  СРО СНО

"Стройбизнесинвест" (С-070) по  ее банковским реквизитам.

Председатель Совета Ассоциации                                             ____________________________

 Жаков С. Д.

Секретарь заседания Совета Ассоциации                               ____________________________

 Семынин О. В.